
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30593

VIERNES, 10 DE OCTUBRE DE 2014 - BOC NÚM. 195

1/1

C
V
E
-2

0
1
4
-1

3
8
5
0

  

     AYUNTAMIENTO DE COMILLAS

   CVE-2014-13850   Anuncio de formalización de contrato, procedimiento abierto, de 
obras de mejora y pavimentacion de viales y carreteras municipales. 
Expediente 254/2014.

   Por acuerdo del Pleno de fecha 14 de julio de 2014, se adjudicó el contrato de obras consis-
tente en mejora y pavimentaciones de viales y carreteras municipales en Comillas, publicán-
dose su formalización a los efectos del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos 
del Sector Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Pleno. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 254/2014. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: comillas.sedelectronica.es 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Obra 

 b) Descripción: Mejora y pavimentaciones de viales y carreteras municipales en Comillas. 

 c) Lote (en su caso): No. 

 d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233223-8 Trabajos de repavimentación de calzadas. 

 e) Acuerdo marco: No. 

 f) Sistema dinámico de adquisiciones: No. 

 g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria y perfi l del 
contratante. 

 h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 27 de mayo de 2014. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Urgente. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Valor estimado del contrato: 390.697,90 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 390.697,90 euros. Importe total: 
472.744,46 euros. 

 6. Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación: 14 de julio de 2014. 

 b) Fecha de formalización del contrato: 18 de agosto de 2014. 

 c) Contratista: Servicios y Obras del Norte, S. A. (SENOR). 

 d) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 390.697,90 euros. Importe total: 
472.744,46 euros. 

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: mayor valor económico y técnico de las mejoras 
ofertadas. 

 Comillas, 23 de septiembre de 2014. 

 La alcaldesa, 

 María Teresa Noceda. 
 2014/13850 


		2014-10-07T18:05:24+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




